АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03 февраля 2022 г.  № 32- р
с. Красноборск

О создании оперативного штаба
по координации действий
и руководству работами
в период ледохода и паводка

весной 2022 года

В целях своевременной подготовки и проведения противопаводковых мероприятий, контроля за ледовой обстановкой и безаварийным прохождением ледохода и паводка весной 2022 года на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район»:

1. Создать оперативный штаб по координации действий и руководству работами в период ледохода и паводка весной 2022 года на территории МО «Красноборский муниципальный район» и утвердить его состав:

Загрийчук Сергей Дмитриевич- заместитель главы администрации по инфраструктурному развитию, руководитель оперативного штаба;

Преминин Александр Николаевич - руководитель отдела по ГО, ЧС и экологической безопасности, заместитель руководителя оперативного штаба;

Колодников Сергей Николаевич - заместитель руководителя отдела по ГО, ЧС и экологической безопасности, секретарь оперативного штаба.
Члены оперативного штаба:

Бажуков Александр Сергеевич - заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России «Красноборский» (по согласованию);
Ворончихина Светлана Ивановна - руководитель отдела экономики, агропромышленного комплекса и закупок;
Батяев Андрей Анатольевич - старший мастер ООО «Красноборские тепловые сети» (по согласованию);
Ковалев Антон Борисович - начальник Красноборского производственного участка АО «Котласское ДРСУ» (по согласованию);

Корнеев Валерий Александрович - руководитель отдела муниципального хозяйства;

Шаманин Сергей Александрович - начальник Двинского РЭС ПО «Котласские электрические сети» Архангельского филиала ПАО «Россети Северо - Запад» (по согласованию);

Лукин Владимир Валентинович - главный специалист РДО № 7 ГКУ Архангельской области «Дорожное агентство «Архангельскавтодор» (по согласованию);
Лучинин Дмитрий Вениаминович - и.о. главного врача ГБУЗ Архангельской области «Красноборская ЦРБ» (по согласованию);

Чесноков Николай Александрович - начальник района - заместитель главного инженера ООО «СельЭнерго» (по согласованию);

Сурнин Виталий Викторович - ведущий сервисный инженер группы клиентского сервиса сервисного центра г.Котлас Архангельского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию);
Суханов Валерий Павлович - начальник ГКУ Архангельской области «ОГПС № 8» (по согласованию);
Юрьев Леонид Федорович - старший государственный инспектор Красноборского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Архангельской области (по согласованию).
2. Руководителю отдела по ГО, ЧС и экологической безопасности А.Н. Преминину разработать и в установленном порядке утвердить план работы оперативного штаба.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по инфраструктурному развитию С.Д. Загрийчука.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                          С.Д. Загрийчук